Contrarium vero, scilicet , quod mortuo uno ex  
continibus finitur societas taliter , quod etiam si  
superuens habeat bona indivisa non continua-  
tur societas, defendit Morquech. de divisione bo-  
no. lib. 2. c. 15. per totū, vbi elegáter assignat rationē  
discentia inter societatem legalem , & convéctio-  
nalem, Matienç. in d. l. 2. recop. glossa 1. a. nu. 13. vbi  
valie

validissimis fundamentis hanc defendit opinionem,  
y satisfaze a los fundamentos contrarios, & num.  
16. satisfaze a las leyes de los fueros, ibi; Neque abe-  
runt leges fori per Ioannē Lupetii citatę quipè que non ser-  
uantur nisi expresse probetur in loco illo ubi lis agitur & siue  
tudine esse aprobatas, neque ullam obtinent vim nisi quate-  
nus sunt in ipsa, ut notat Roderic. Suar. in proemio legum  
fori, fol. 3 sed leges istae non sunt in ipsa vidi siquidem practi-  
cari contrarium in Chancellaria Pinciana, &c. ita Mor-  
quech. ubi proxime n. 1. Tum quia societas inter con-  
iuges propter matrimonium à lege fuit introducta, quo cef-  
sante cessat etiam societas: tum quia ex communione auct  
ex communis possessione bonorum societate non inducitur, l. si  
vnu ex socijs, §. prima, ff. pro socio, l. cum propernas, C. eodē  
titu. l. si patruus, C. communia vtriusque iudicij: tum etiam  
quia potius quis presumitur in dubio agere nomine proprio,  
& ad suam utilitatē tantum, & non nomine communi, l. Ti-  
tium aut Mævium, §. prefectus, ubi notat Bart ff de admi-  
nistra. tutorum, Bald. in l. potuit, in 10. quæstione, C. de  
iure deliberand. Bart. Socin. conf. 113 num. 13. volum. 4.  
Alex. conf. 132. num. 8. volum. 5. & conf. 30. in prin. vers.  
quantum autem, vol. 2. Ruinus conf. 9. à num. 3. volum. 5.  
Matien. & Morquech. ubi proxime, iste num. 36. & ille  
num. 14.

De los DD. referidos de la vna y otra opinió se  
colige sin controuersia, que son menester actos so-  
ciales para que se pueda presumir y probar la com-  
pañia tacita post mortem vnus, ex socijs & accedē  
do propius ad nostrū casum, los hijos que le que-  
daron al Licenciado Diego de Ribera por muerte  
de su muger, q son los litigantes, quedaron debaxo  
de su poderio paternal, y el por legitimo adminis-  
trador y usufructuario de sus bienes, & subintrat  
alia iuris regula, que para contraerse compañía ta-  
cita es necesario que se hagan actos sociales, qui  
citra ius ac nomen societatis fieri non possint, &  
sic oportet, vt societas concludenter probetur, ex  
Bart. Bald. & alijs, in d.l. si patruus. C. common.

versusque iudicij ; Decies & cæteri quos refert. Cœ  
platus cons. 247. num. 20. volum. 2. Morquech: vbi  
proximè num. 27. Matieb. vbi supra num. 14.  
Hinc sit que los actos que exerce el padre teniendo  
los bienes en su poder post mortem uxoris, y te-  
niendo a sus hijos debaxo de su potestad, possum-  
sunt: citra ius ac nomen societatis, sicut est, como pa-  
dre y legitimo administrador de sus hijos, y assi no  
se puede presumir compaňia por semejantes actos,  
vt expressè defendit Palacios Rub. d. §. 62. num. 31.  
ibi: Eadem ratione idem puto dicendum in patre habente  
administrationem filiorum à lege, & consequenter vsum  
fructum, nam cum runc subfit alia causa quam societas illa  
summenda est, pater ergo habebit vsumfructum bonorum  
filiorum, qui in eius sunt potestate, secus si essent emancipati,  
& teneas menti: sic alias indicauit in facti contingētia, &c.  
Morquech. d.c. 15. per totum maximè, à num. 35.  
Matiecn. à num. 14. Azeued. in d.l. 2. tit. 9. lib. 5 n.  
12. in fin. ibi: quid tamē si soluto matrimonio per mortē  
Uxorū nimirū retineat omnia bona in communi, & lucra-  
tur hinc inde multa petita postea diuisione per filios emanci-  
patos dabitur eis medietas lucrorum, &c. notense aque-  
llas palabras, per filios emancipatos, ergo à fortiori fi-  
lijs in sua potestate existentibus communicare nō  
tenetur: tuuo tarabien expresamente esta opi-  
nion el señor don Juan del Castillo, in tractatu de  
vslufruct. c. 3. num. 218. ibi: Quod cum pater ex legis dis-  
positione legitimus sit administrator bonorum filij, & eorū  
vsumfructum habeat, neque inuictarium solemne confiscare  
debeat ( ut dictum est ) non censetur cum illis in societate  
vivere, aut durare, & consequenter non tenetur lucra cum  
illis communicare, &c. Et num. 123. ibi: Quamuis soci-  
tas tacite contrahatur ( ut dictum est ) in patre legitimo ad-  
ministrator bonorum filij, hec tacitas societas constitui, aut  
considerari non debet, nam cum subfit alia ratio, quam so-  
cietas contracta nempè legalis administratoris illa atten-  
denda est, ut societas contracta, seu continuata non censem-  
tur, &c.

Hinc

Hinc etiam sit, que si la madre sobrevive y es tutora de sus hijos, quedando sola con los bienes en comunidad, potius videtur administrare totutoris a nomine, quæ facieratis iure Palae Rüb. cum Bas. d. 62. num. 30. Morquech. d.c. 15. num. 4. & ita tenendum est.

Neque obstat la consultació 166. de Alvaro Vallesco, 2.p.vbi si el marido està en Indias, y sufre se muger en España, es partible todo lo que gane en dichas no tuviere noticia de su muerte, hoc enim procedit propter mortis ignorantiam sicut in mandato, l'actione, s.morte, vel quod si integris omnibus manentibus, sif pro socio, ut resoluta Martenç. in d.l. 2. tit. 9. lib. 5. recop. gl. 1. num. 44.